
جهان

 تقدیر ظریف از امیر کویت
 برای میانجیگری در بحران‌های کنونی 

منطقه
وزیر امور خارجه که به منظور شرکت در کنفرانس 
بین‌المللی بازسازی عراق به کویت سفر کرده است، 
ظهر امروز با شیخ صباح احمد جابر الصباح امیر 
کویت دیدار و گفت‌وگو کرد.  به گزارش ایسنا، در 
این دیدار امیر کویت نقش جمهوری اسلامی ایران 
در مبارزه با داعش و کمک به ثبات و توسعه اقتصادی 
عراق را حایز اهمیت دانست و از آن قدردانی کرد. 
وی همچنین ابراز امیدواری کرد، همه مشکلات و 
اختلافات میان کشورهای منطقه با گفت‌وگو و تدبیر 
دولت‌های منطقه حل‌وفصل شود. ظریف نیز در این 
دیدار تلاش‌های امیر کویت برای میانجیگری در 
بحران‌های کنونی منطقه را قابل تقدیر توصیف و 
ابراز امیدواری کرد که این تلاش‌ها به نتیجه مطلوب 
برس��د. طرفین همچنین بر ضرورت گسترش 
روابط دو‌جانبه و افزایش تماس‌های مستقیم میان 

مسئولان عالیرتبه دو کشور تأکید کردند. 

 موافقت ظریف و لاوروف
 برای همکاری در مورد برجام

دیپلمات‌های ارشد ایران و روسیه در گفت‌وگویی 
با یکدیگر توافق کردند تا در مورد برجام همکاری 
کنند. به گزارش ایسنا، خبرگزاری اینترفاکس به 
نقل از وزارت خارجه روسیه اعلام کرد، محمدجواد 
ظریف و سرگئی لاوروف وزرای خارجه ایران و 
روسیه در گفت‌وگویی که در کویت انجام شد، 
توافق کردند تا از منافع ملی یکدیگر با وجود برخی 
هجمه‌های سیاسی علیه برجام محافظت کنند. وزیر 
امور خارجه کشورمان روز سه‌شنبه برای شرکت در 
کنفرانس بازسازی عراق به کویت سفر کرده است. 
او پیشتر نیز با فدریکا موگرینی، مسئول سیاست 

خارجی اتحادیه اروپا دیدار و گفت‌وگو کرد. 

برای سفری رسمی و ۳روزه

 رئیس‌جمهوری
 فردا به هند سفر می‌کند

رئیس‌جمهوری اسامی ایران برای سفری 
سه‌روزه و به دعوت رسمی نخست‌وزیر هند، صبح 

پنجشنبه ۲۶ بهمن‌ماه به این کشور سفر می‌کند. 
به گزارش ایسنا، پرویز اسماعیلی، معاون ارتباطات 
و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهوری ضمن اعلام این 
خبر افزود: حجت‌الاسلام‌والمسلمین دکتر حسن 
روحانی در این سفر که برای تحکیم روابط دو‌جانبه 
و در پاسخ به سفر ‌سال گذشته »نارندرا مودی« به 
تهران انجام می‌شود، ابتدا وارد حیدرآباد در ایالت 
تلنگانای هند می‌شود. اسماعیلی گفت: دیدار با 
علمای مسلمان حیدرآباد و جنوب هند، بازدید 
از مراکز فرهنگی و مذهبی و همچنین دیدار با 
ایرانیان و دانشجویان مقیم، از مهمترین برنامه‌های 

رئیس‌جمهوری در حیدرآباد است. 
وی ادامه داد: مراسم استقبال رسمی و مشترک از 
دکتر روحانی توسط رئیس‌جمهوری و نخست‌وزیر 
هند صبح شنبه در دهلی‌نو برگزار می‌شود و پس از 
مذاکرات مشترک هیأت‌های عالیرتبه دو کشور، 
اسناد و تفاهمنامه‌های متعدد همکاری در حضور 

مقامات ارشد ایران و هند مبادله خواهد شد. 

 رایزنی برجامی ظریف 
و موگرینی در کویت

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا در کویت دیدار و 
گفت‌وگو کردند. به گزارش ایسنا، وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران عصر دیروز، سه‌شنبه )۲۴ 
بهمن( در جریان سفر به کویت و در حاشیه نشست 
بازسازی عراق، با فدریکا موگرینی، مسئول سیاست 

خارجی اتحادیه اروپا، دیدار و رایزنی کرد. 
ظریف بعدازظهر امروز با همتای کویتی خود نیز 
دیدار و گفت‌وگو کرد. پیش‌بینی می‌شود، محور 
اصلی رایزنی ظریف و موگرینی، موضوع برجام و 
بدعهدی‌های آمریکا در اجرای تعهداتش در این 

توافق بین‌المللی بوده باشد. 

پارلمان اروپا علاقه‌مند به گسترش 
روابط پارلمانی خود با ایران است

رئیس کمیته روابط خارجی پارلمان اروپا گفت: 
پارلمان اروپا علاقه‌مند به گسترش روابط پارلمانی 
خود با ایران است.  به گزارش ایسنا، در دیدار دیوید 
مک آلیستر، رئیس کمیته روابط خارجی پارلمان 
اروپا با علی‌اکبر ولایتی، مشاور مقام معظم رهبری در 
امور بین‌الملل، او با اشاره به رایزنی‌هایش در ایران و 
دیدارهایش با تعدادی از مقامات کشورمان تصریح 
کرد: پارلمان اروپا علاقه‌مند به گسترش روابط 
پارلمانی خود با ایران است.  این مقام ارشد پارلمان 
اروپا در ابتدای این دیدار با معرفی اعضای هیأتی که 
او را در این سفر همراهی می‌کنند، گفت: دوستان 
حاضر در این جلسه از کشورهای مختلف اروپایی 

ازجمله فرانسه، اتریش، آلمان، اسپانیا و... هستند. 
وی مجلس ایران را مجلسی مجرب و فعال نامید و 
گفت: پارلمان ایران پارلمانی فعال از نظر دیپلماسی 
است و ما علاقه‌مند هستیم که روابط خود را با 

پارلمان ایران گسترش دهیم. 
رئیس کمیته روابط خارجی پارلمان اروپا با تأکید 
بر این‌که ما می‌توانیم تفاهم‌هایی بین پارلمان اروپا و 
ایران داشته باشیم و این شروع مناسبی با توجه به 
وضع فعلی جهان خواهد بود، گفت: باید به ایران بابت 
دیپلماسی خارجی و مجلس فعالش در این زمینه 

تبریک گفت.  
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امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه گفته است 
که اگر سلاح‌های شیمیایی در منازعات سوریه علیه 
غیرنظامیان و با نقض معاهدات بین‌المللی استفاده 
شده باشد، »فرانسه حمله می‌کند«، اما او گفته است 
که هنوز، شواهدی مبنی بر این استفاده ثابت نشده 

است.
به گزارش رویترز، مکرون در ماه مه گذشته گفته 
بود که استفاده از سلاح شیمیایی، »خط قرمز« 
است. او روز جمعه نیز در تماسی تلفنی با ولادیمیر 
پوتین رئیس‌جمهوری روسیه، ابراز نگرانی کرد که 
نشانه‌هایی وجود دارد مبنی بر استفاده از بمب‌های 

کلر علیه غیرنظامیان در سوریه.
حالا آقای مکرون به خبرنگاران گفته است: »در 
مورد سلاح‌های شیمیایی، من خط قرمزی را ترسیم 
کردم و حالا دوباره بر این خط قرمز تأکید می‌کنم. 
اگر ما شواهد استفاده از سلاح‌های شیمیایی که در 
معاهدات، ممنوع شده را اثبات کنیم، به جایی که این 

سلاح‌ها ساخته شده‌اند، حمله می‌کنیم.«
او پس از آن اظهارنظر می‌کند که گزارش‌های 
متعددی از استفاده از سلاح‌های شیمیایی ازجمله با 
گازی مثل کلر منتشر شد. پیشتر در ماه جاری پس از 
سقوط بمبی در یک شهر تحت کنترل شورشیان که 
تصور می‌شود حاوی مواد شیمیایی بود، ۹نفر به دلیل 

مشکلات تنفسی تحت درمان قرار گرفتند.
رئیس‌جمهوری جوان فرانسه ادامه داد: »امروز، 
سازمان‌های ما و نیروهای مسلح ما هنوز ثابت 
نکرده‌اند که سلاح‌های شیمیایی، همان‌طور که 
در معاهدات آمده است، علیه غیرنظامیان مورد 
استفاده قرار گرفته‌اند. همین که چنین اثباتی فراهم 
شود، کاری که گفتم، خواهیم کرد. اولویت ما نبرد با 

تروریست‌هاست.«
مخالفان دولت بشار اسد، او را به استفاده از 
ساح‌های شیمیایی علیه مخالفان مسلح و 
غیرنظامیان ساکن در آن مناطق متهم می‌کنند، اما 
دولت سوریه بارها و بارها استفاده از این سلاح‌ها را رد 
کرده و گفته است که ارتش، تنها شورشیان مسلح و 

شبه‌نظامیان را هدف قرار می‌دهد.
هفته گذشته یکی از هفته‌های خونین در جنگ 
سوریه بود که در آن نیروهای دولتی، دو منطقه اصلی 
مخالفان را در غوطه شرقی در نزدیکی دمشق، در 

شمال‌غرب ادلب بمباران کردند.
درحالی ‌که جنگ داخلی سوریه نزدیک به 
هشتمین ‌سال خود است، اما تلاش‌های دیپلماتیک 
پیشرفت چشمگیری در جهت پایان‌دادن به این 
جنگ نداشته‌اند؛ جنگی که صدها‌ هزارتن را کشته و 

موجب آواره‌شدن نیمی از جمعیت ‌23میلیون نفری 
سوریه پیش از جنگ شده است.

در‌ سال ۲۰۱۳ بعد از یک حمله مرگبار شیمیایی 
در حومه دمشق، که منجر به مرگ بیش از 1000نفر 
شد، آمریکا و روسیه در مورد طرحی برای جمع‌آوری 
و نابودی همه سلاح‌های شیمیایی سوریه ظرف 
یک‌سال توافق کردند. آن طرح با ابتکار دولت باراک 
اوباما و با میانجیگری دولت روسیه انجام شد، اما 
سازمان منع سلاح‌های شیمیایی مستنداتی دایر بر 
ادامه استفاده سلاح‌های سمی در سوریه جمع‌آوری 

کرده است.
سال گذشته در ماه آوریل حمله‌ای شیمیایی 
به شهر خان شیخون صدها نفر را دچار عوارض 
گاز اعصاب کرد و ۸۰نفر ازجمله چندین کودک 
را کشت. شاهدان عینی می‌گویند، شاهد حمله 
هواپیماهای جنگی به شهر بودند و تصاویر ویدیویی 
از قربانیان- خصوصا کودکان درحالی‌ که کف بالا 
می‌آوردند، منتشر شد. مخالفان دولت سوریه و چند 
تن از کشورهای غربی، این حمله را به دولت سوریه 
نسبت دادند، گرچه بشار اسد رئیس‌جمهوری سوریه 
و روسیه گفتند که این حمله ساختگی و ناشی 
از برخورد موشکی به یک انبار مهمات شیمیایی 

شورشیان است.
با این حال، آمریکا در دولت دونالد ترامپ، پس از 
سخنرانی تند او علیه دولت سوریه، یک پایگاه هوایی 
سوریه را با حدود 50 موشک، هدف قرار داد. آمریکا 

ادعا می‌کرد که این حمله شیمیایی از این پایگاه 
هوایی انجام شده است.

در هفته‌های اخیر، گروه‌های امدادی و کمک‌رسان 
و ایالات متحده، بارها دولت سوریه را به استفاده از گاز 
کلر به‌عنوان سلاحی شیمیایی علیه غیرنظامیان در 

غوطه و ادلب متهم کرده‌اند.
فرانسه، عضو دایمی شورای امنیت در تلاش است تا 
نفوذ خود را در سوریه به دست بیاورد. منتقدان آقای 
مکرون که او را به بی‌عملی متهم می‌کنند، می‌گویند 
که او به طور  واضح در مورد این‌که آیا استفاده از گاز 
کلر برای او به منزله استفاده از سلاح شیمیایی است، 

سخن  نمی‌گوید.
فرانسه و سازمان ملل متحد در ماه‌های گذشته 
بارها برای آتش‌بس و بازشدن راهروهای کمک به 
منظور کاهش بحران انسانی در سوریه درخواست 
کرده‌اند. با این حال روسیه، بزرگترین متحد دولت 
سوریه با این آتش‌بس‌ها مخالفت کرده و هفته 
گذشته سفیر روسیه در شورای امنیت گفت که این 

آتش‌بس »واقعی« نیست.
روز سه‌شنبه، معاون رئیس دفاع مدنی سوریه، 
نیروهای داوطلبانه موسوم به »کلاه سفیدها«، گفت 
که فرانسه باید از حرف‌زدن بپرهیزد و اقدامی واقعی 

کند.
هفته گذشته، »پانوس مومتزیس«، معاون دبیرکل 
سازمان ملل متحد و هماهنگ‌کننده امور انسانی 
در سوریه، با درخواست یک‌ماه آتش‌بس اعلام 

کرد که میزان رنج و درد در سراسر سوریه با وجود 
عدم دسترسی به کمک‌ها در سه مرکز پرجمعیت، 
افزایش آوارگان و بیش از ‌13میلیون نفر نیازمند 

کمک‌ها، به سطح بی‌سابقه‌ای رسیده است.
محاصره غوطه شرقی در حومه دمشق، بیش از 
سایر نقاط حاد است؛ جایی که ‌400هزار نفر- که 
‌94درصد آنها تحت محاصره دولتی قرار دارند- 
هیچ غذا، آب یا دارویی را از اواخر ماه نوامبر دریافت 

نکرده‌اند.
غوطه، یکی از پایگاه‌های شورشیان سوری است 
که در میان درگیری‌ها در یک‌ماه گذشته، شدیدا 

بمباران شده است. 
در نقاط دیگر، مثل استان ادلب در شمال سوریه 
که بیش از ‌2میلیون نفر سکونت دارند و دست‌کم 
نیمی از آنها آوارگان نقاط دیگر کشور هستند، 
حملات هوایی همچنان ادامه دارد. آنها جایی در 
نزدیکی مرز ترکیه گیر افتاده‌اند و از زمین و هوا به 

آنها حمله می‌شود.
دست‌کم ‌300هزار نفر در ادلب از اواسط ماه 
دسامبر، یعنی زمانی که دولت در این منطقه فشارها 
را بیشتر کرده، آواره شده‌اند. تقریبا نیمی از جمعیت 
فعلی این منطقه در مناطق دیگر سوریه آواره شده‌اند؛ 
برخی از آنها در مناطقی مستقر شده‌اند که مقامات 
سوری می‌گویند مذاکرات محلی آتش‌بس‌ در آن‌جا 
صورت گرفته، با این حال اما در این مناطق نیز، مردم 
از محاصره‌های طولانی‌مدت و سخت رنج می‌کشند.

سازمان ملل می‌گوید که در‌ سال 2017، تنها 
‌27درصد از درخواست‌ها برای دسترسی به افراد 
نیازمند کمک در مناطق تحت کنترل مخالفان، 
توسط دولت سوریه تأیید و پذیرفته شده است، اما 
پس از ادامه حملات ارتش در غوطه و ادلب، حتی یک 
درخواست ارسال کمک‌ها نیز در ‌سال‌جاری پذیرفته 
نشده است. این درحالی است که قرار بود ادلب، جزو 
مناطق کاهش تنش باشد و خصومت‌ها و درگیری‌ها 

متوقف و راه برای مذاکرات، باز شود.
»مومتزیس«، معاون دبیرکل سازمان ملل متحد و 
هماهنگ‌کننده امور انسانی در سوریه که درخواستی 
دوباره برای پاسخ سیاسی به این بحران داده است، 
می‌گوید: »یک تصور اشتباه وجود دارد و آن این است 
هر منطقه‌ای که به‌عنوان منطقه کاهش تنش تعیین 
شده، به صلح و ثبات رسیده؛ برعکس، نزاع‌ها در این 
مناطق بشدت افزایش یافته است.« او می‌گوید: »ما 
واقعا دیگر احساس ناامیدی می‌کنیم. تحولات و 
شرایط انسانی به جایی رسیده که دیگر نمی‌توانیم 

ساکت بمانیم.«

اخبار    دیپلماسی

اگر استفاده از سلاح شیمیایی در سوریه اثبات شود 
»حمله می‌کنیم«

مکرون: 

بعد از این‌که پلیس رژیم صهیونیستی رسما نخست‌وزیر این رژیم را 
به رشوه‌خواری متهم کرد و خواستار محاکمه او شد، نتانیاهو اعلام کرد 
که به فعالیت خود در منصبش ادامه می‌دهد. به گزارش ایسنا، به نقل 
از المیادین، پلیس رژیم صهیونیستی رسما به دستگاه قضائی پیشنهاد 
کرد که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم را به اتهام دریافت رشوه و 

خیانت در امانت محاکمه کند.
پلیس رژیم صهیونیستی اعلام کرد که در پرونده ۱۰۰۰ تحقیقات 
با اسناد کافی به پایان رسید و نتانیاهو متهم به دریافت رشوه و خیانت 
در امانت شده و در راستای این پرونده به کالاهایی به ارزش یک‌میلیون 
شِکِل)واحد پول اسرائیل(  دست یافته است. پلیس به وکیل نتانیاهو ابلاغ 
کرده که نتانیاهو و یمی موزس، ناشر روزنامه یدیعوت آحارنوت و ارمون 
ملچن، تاجر اسراییلی را برای محاکمه معرفی خواهد کرد. دوره کنونی 

نخست‌وزیری نتانیاهو ۲۰۱۹ به پایان می‌رسد.
نتانیاهو ساعاتی پس از متهم‌شدن به دریافت رشوه و خیانت در امانت 
گفت: »من به خاطر مصلحت و منافع اسراییل و نه به خاطر یک پاکت 
سیگار از یک دوست به کارم ادامه می‌دهم. از زمانی که انتخاب شدم، به 
من و خانواده‌ام حمله می‌کنند و این‌بار نیز پرونده بدون هیچ نتیجه‌ای به 
پایان خواهد رسید.« وی افزود: »پیشنهادات پلیس هیچ ارزشی در نظام 
دموکراتیک ما ندارد و بیش از نیمی از این پیشنهادات از سوی طرف‌های 

قضائی قبول نمی‌شود.«
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی پلیس این رژیم را بشدت مورد هجمه 

و انتقاد قرار داد.
بنیامین نتانیاهو شب گذشته پس از این‌که پلیس او را رسما به فساد 

)خیانت در امانت و دریافت رشوه( متهم کرد، در سخنانی تصریح کرد: 
»هدف از تحقیقات و ادعاهای پلیس براندازی من است.« نتانیاهو مدعی 
شد که زندگی‌اش را صرف یک چیز کرده و آن تأمین امنیت اسراییل 

است.
وی اظهار داشت که مراجع قضائی ذیربط زمانی که به بررسی دقیق 
توصیه‌ها و نتایج تحقیقات پلیس رژیم صهیونیستی بپردازند، متوجه 

خواهند شد که این ادعاها کاملا بی‌اساس است.
وی در ادامه ادعاهای مطرح‌شده علیه خود را رد کرد و گفت، این ادعاها 

و توصیه‌ها راه به جایی نخواهد برد.
این درحالی است که شبکه دوم تلویزیون رژیم صهیونیستی شامگاه 
سه‌شنبه فاش کرد که پلیس رسما خواستار محاکمه نتانیاهو در دادگاه 
به اتهام دریافت رشوه و خیانت در امانت شده است. نتانیاهو قرار است به 

خاطر دو پرونده ۱۰۰۰ و ۲۰۰۰ محاکمه شود.
پرونده‌های نتانیاهو

نتانیاهو و همسرش سارا در پرونده موسوم به 
»۱۰۰۰« متهم به دریافت هدایای غیرقانونی از یک 

بازرگان آمریکایی به نام »ارنون ملچن« از بزرگترین 
فعالان سینمای ‌هالیوود هستند. در 

پرونده »۲۰۰۰« هم نتانیاهو متهم به 
امضای قرارداد غیرقانونی با ناشر روزنامه 
آحارونوت«  »یدیعوت  صهیونیستی 
به منظور بهبود وجهه نخست‌وزیر و 
تبلیغات به نفع وی در این روزنامه در 

قبال تعطیلی روزنامه »اسراییل الیوم« رقیب یدیعوت است. پرونده سومی 
هم که نتانیاهو به موجب آن به فساد مالی متهم شده است، به پرونده 
»۳۰۰۰« معروف است که در قالب آن شبهات فساد و منافع مشترک 
در قالب قراردادهای خرید زیردریایی از یک شرکت آلمانی برای ارتش 

صهیونیستی مطرح است.
نتانیاهو احتمالا برای چند ‌سال زندانی شود

براساس گزارش تحلیلگران اسراییلی احتمالا نتانیاهو برای چند‌ سال 
وارد زندان شود و این مسأله بی‌تردید بر وجهه وی در خارج تأثیر خواهد 
گذاشت. تحلیلگر شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی گفت: »قرار 
است نتانیاهو روز پنجشنبه در نشست مونیخ شرکت کند و در میان افراد 

مهم حضور یابد. تاکنون شرکت وی در این نشست لغو نشده است.«
تظاهرات مقابل منزل نتانیاهو

سه‌شنبه‌شب تظاهرات گسترده‌ای در مقابل منزل نتانیاهو برگزار شد 
و تظاهرکنندگان خواهان برکناری وی شدند. به نوشته روزنامه‌ هاآرتص، 
نتانیاهو بشدت نگران نتایج تحقیقات پلیس است. وی بازدید از مناطق 
شمال اراضی اشغالی فلسطین را نیز لغو کرد. برخی تحلیلگران معتقدند 
که پیشنهادات پلیس رژیم صهیونیستی یک نمایش درام است و برخی 
هستند که می‌گویند: »این روزها، روزهای سختی در اسراییل 
است.« برخی دیگر نیز می‌گویند که موشه کحلون، نماینده 
کنست تنها طرفی است که قادر به مشخص‌کردن سرنوشت 
نتانیاهو است اما پیش‌بینی‌های دیگر نشان می‌دهند که 
وی همچنان در دولت خواهد ماند تا موضع دادستانی اعلام 

شود.

پلیس اسراییل رسما نتانیاهو را به رشوه‌خواری متهم کرد

اخبار  جهان

آخرین روز نشست حمایت از 
بازسازی عراق در کویت با ارایه 
کمک‌های چندین‌ میلیارد دلاری

ایسنا|  امیر کویت دیروز )چهارشنبه( با اشاره 
به همکاری جامعه جهانی و بانک جهانی بابت 
بازسازی‌ها در عراق از اختصاص مبلغ دو‌میلیارد 
دلار به این مسأله خبر داد. صباح الاحمد الجابر 
الصباح،‌ امیر کویت در روز پایانی کنفرانس کویت 
برای بازسازی‌ها در عراق از همکاری جامعه جهانی 
و بانک جهانی برای بازسازی‌ها در این کشور خبر 
داد. امیر کویت اظهار داش��ت: »مبلغ دو‌میلیارد 
دلار به‌عن��وان قرض از صندوق کویت برای 
بازسازی‌ها در عراق و حمایت از سرمایه‌گذاری‌ها 

در این کشور اختصاص خواهیم داد. «
حیدرالعبادی، نخست‌وزیر عراق نیز در جلسه 
دیروز کنفرانس بازسازی‌های عراق در کویت 
ضمن تشکر از دولت کویت برای برگزاری این 
کنفرانس، اظهار داشت: »حدود پنج‌ میلیون آواره 
در عراق وجود دارند که دولت تاکنون توانسته 
است نیمی از آنها را به مناطق مسکونی‌شان 
بازگرداند.« وی با اطمینان‌دادن به سرمایه‌گذاران 
شرکت‌کننده در نشست کویت گفت: »مبارزه با 
فساد را متوقف نخواهیم کرد.« نخست‌وزیر عراق 
تأکید کرد، تلاش می‌کند عراقی پلی برای تلاقی 

باشد نه صحنه درگیری.«
آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل نیز در این 
جلسه گفت: »برنامه‌هایی برای از سرگیری زندگی 
در عراق را با هدف سرعت‌بخشیدن به بازگشت 
زندگی شهروندان به روال عادی آغاز می‌کنیم.« 
گوترش افزود: »این برنامه‌ها باید بر ممانعت از 
بازگشت تروریسم و افراط‌گرایی به عراق متمرکز 

باشند.«
نماینده آلمان در این نشست از کمک‌های 
کشورش به عراق به ارزش ‌۳۵۰میلیون یورو در‌ 
سال ۲۰۱۸ خبر داد.  امارات نیز متعهد به پرداخت 
مبلغ ‌۵۰۰میلیون دلار برای بازسازی‌ها در عراق 
شد. انور قرقاش، وزیر مشاور در امور خارجه امارات 
اظهار داشت: علاوه بر این حمایت مالی، بخش 
خصوصی امارات نیز سرمایه‌گذاری‌هایی به ارزش 
پنج‌میلیارد و ‌۵۰۰میلیون دلار در پروژه‌های 

پایگاه الرشید و بندر ام قصر دارد. 
جیم یونگ کیم، رئیس بانک جهانی در 
سخنرانی که دیروز در روز پایانی کنفرانس 
بازسازی عراق در کویت داشت، ضمن تأکید 
بر ادامه کمک‌ها برای بازسازی عراق به دلیل 
اهمیت این کشور در منطقه خاورمیانه، اظهار 
داشت: »ما با مبلغ ‌7/4میلیارد دلار در بازسازی‌ها 
در عراق مشارکت داریم و تاش می‌کنیم که 
این مبلغ را افزایش دهیم.« فدریکا موگرینی، 
نماینده سیاست خارجه اتحادیه اروپا نیز با تأکید 
بر حمایت اتحادیه اروپا از مردم عراق خواستار 
کمک به مردم این کشور برای برقراری صلح 
شد. موگرینی اعلام کرد، این اتحادیه مبلغ 
‌۴۰۰میلیون یورو برای حمایت از تحقق ثبات در 
عراق پرداخت می‌کند. عادل الجبیر، وزیر خارجه 
عربستان نیز از کمک یک‌میلیارد و ‌۵۰۰میلیون 
دلاری کشورش به بازسازی‌ها در عراق خبر داد. 
مولود چاووش‌اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه در 
نشست بازسازی عراق در کویت شرکت کرد و 
گفت: »ترکیه پنج‌میلیارد دلار تسهیلات مالی به 

عراق تخصیص داده است.«

مدیر اطلاعات ملی آمریکا: 

عملیات »شاخه زیتون« تهدید علیه 
نظامیان آمریکا در منطقه را بیشتر 

می‌کند
ایسنا|  رئیس اطلاعات ملی آمریکا نسبت 
به عملیات نظامی کنونی ترکیه در سوریه ابراز 
نگرانی کرد. دنیل کوتس، رئیس اطلاعات ملی 
آمریکا در جلسه کمیته اطلاعات سنا که حول 
محور تهدیدات جهانی برگزار شده بود، به عملیات 
مقابله با تروریسم ترکیه در استان عفرین واقع در 
شمال‌غرب سوریه اشاره کرد و گفت: »عملیات 
شاخه زیتون خطرات را برای نیروهای آمریکایی 
در این منطقه افزایش می‌دهد.« وی افزود: 
»ترکیه به دنبال سرکوب »جاه‌طلبی‌های کردها« 
در خاورمیانه است اما این عملیاتش فعالیت‌های 
کنونی ضدداعش در این منطقه را پیچیده 
می‌سازد.« به گفته ستاد کل ارتش ترکیه، عملیات 
شاخه با هدف »برقراری امنیت و ثبات در مرزهای 
ترکیه و منطقه و همچنین حفاظت‌ از سوری‌ها در 

برابر تروریست‌ها صورت گرفته است.«

محمود عباس: 

در نبرد با تروریسم کنار روسیه هستیم
ایسنا|  رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین 
اظهار کرد: فلسطین با روسیه و کشورهای دیگر در 
یک صف واحد در نبرد با تروریسم است. محمود 
عباس،‌ رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین 
دیروز )چهارشنبه( در دیدار خود با اسقف مسکو 
و رهبران دیگر کلیسا گفت: انسان‌های زیادی به 
دست تروریسم کشته شده‌اند. ما به‌عنوان نماینده 
فلسطین با نیروهای بین‌المللی و کشورهایی که در 
تلاشند تا امنیت در خاورمیانه برقرار شود، خصوصا 
روسیه در یک صف واحد هستیم. محمود عباس 
افزود: »باید با تروریسم در تمامی نقاط جهان 
مقابله شود.« وی در ادامه گفت: »ما به این اصل 
پایبندیم و به همین دلیل است که در سال‌های 
اخیر حدود ۳۳ توافقنامه با ۳۸ کشور امضا 
کرده‌ایم که هدف تمامی این توافقنامه‌ها مبارزه با 

تروریسم و گروه‌های تندرو است.«
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